2020 年２月 28 日

各  位

会社名 株 式 会 社 プ ロ ス ペ ク ト

代表者 代表取締役社長 田端 正人

（コード番号 3528 東証第２部）

バイオマス発電関連事業 木質ペレット製造工場について

 2018 年５月に工事着工しましたロシアでの木質ペレット製造工場建設プロジェクトについて、この

度、工場の主要設備が完成しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 本プロジェクトは、ロシア連邦ハバロフスク地方のアムールスクにて進めているプロジェクトであ

り、工場の建設場所は、JV パートナーである RFP（Russia Forest Products）グループ（木材の伐採

から加工まで総合的にカバーする企業群）が所有及び運営する２つの木材加工工場に隣接しておりま

す。木質ペレットの原材料である高品質の製材残渣（おがくず）が長期的かつ低コストで入手可能で

あり、同時に鉄道でウラジオストックの不凍港へ直接運搬することが可能となっております。

 今後は、製造プラントの試運転及び第三者機関による製品検査等を予定しております。

        ボイラー工場                   貯蔵庫

ボイラー工場内部

当社は、RFP グループとの提携について、木質ペレット燃料を日本に輸出するための、長期的かつ

戦略的パートナーシップと位置付けております。第１段階での木質ペレットの生産量は年間 90,000

トンですが、生産が軌道に乗った後には 135,000 トンまで生産量を拡大し、最終的には第２工場の

建設と併せ年間 500,000 トンの生産量を目標としております。

 また木質ペレットのオフテイク契約は、契約内容の最終調整を進めており、今期中の契約締結を予

定しております。詳細につきましては、契約締結後すみやかにお知らせ致します。

以 上

※本件に関するお問い合わせ先

株式会社プロスペクト  総務部 須藤・大塚

（TEL 03-3470-8411）